

## فکر بکر اعتدالی

## در مورد سود گرانی بنزین!

اولاد آدم معتقد است که ما فکر بکر کم نداریم و باید این فکر بکرها و دهائی که این فکر بکرها از آن بیرون می آید را آب طلا گرفت و اصلاً آب مس! یعنی طلا را مس کنیم تا هر کسی که تعجب کرد، بفهمد یک حکمتی در کار بوده است و هر گرانی بی دلیل نیست...نگویید این خزعبلات چیست که اولاد آدم امروز دارد دم خودش را به آن گره کور می زند و بی محابا دارد خودش را به آب و آتش می زند؟
تفسیر اولاد آدم نیست! می پرسید پس تفسیر چیست؟

عارضه به حضورتان به مصداق آن ضرب المثل معروف که می گوید من نبودم دستم بود تفسیر استنیم بود، اولاد آدم شما را حواله می دهد به یکی از این فکر بکرها که در مغازه هیچ عطاری پیدا نمی شود!
یعنی بعضی ها یکجوری بشارت می دهند که انگار مانند سببی هستند که از جانب سایر بشارت دهندگان تدبیر و امید گاز گرفته شده اند! و اصلاً چه گازی! انگار دو گانه سوز باشند! اصلاً خودتان بخوانید:

رئیس اتاق بازرگانی تهران در راستای تمامی فکر بکرهای تولید شده تا کنون گفت: «گر چه دولت تلاش کرده که بدهی خود را به پیمانکاران پرداخت کند، اما این بدهی پرداخت نشده است و پیشنهاد می شود در سال آینده این بدهی از محل افزایش قیمت سوخت تأمین شود.»

حالا شما ببینید و بگویید که اولاد آدم بخود نگران اقتصاد مملکت است و نگران این خرچه که بنا بود بخرد و نمی خرد. هر چیزی دوابی دارد. مثلاً سود گرانی بنزین برای پیمانکاران: سود گرانی گاز برای صنعتگران: سود گرانی آب برای کشاورزان: سود گرانی برقی برای تجار و... اینجوری همه اینها رشد می کنند و هم جیب آنها پر می شود و هم جیب دولت! ملت هم که برود کشکش را هر کاری خواست بکند!
فرض تپ اولاد آدم از این بود که مردم بیایند پشت سر این فکرهای بکر حرف بزنند که برادر نعمت زاده هم به میدان آمد و تیر خلاص را زد و کار اولاد آدم را آسان کرد!
نگویید نعمت زاده چه کرده او که مرد عمل نیست، مرد حرف است! پس نگویید که چه گفته... او گفته: «وقتی بخش خصوصی رشد می کند یکسری ناراحت می شوند که چرا رشد کرده است، سودجویی حسن است، نه قبیح. اگر سودجویی در کار نباشد می شود ضررجویی.»

خواندگان گرامی! ملنگت این پاش کاری برای زدن گل به خودی شدند؟ البته برای فکر بکر داشتن و حمایت معنوی دولت از این افکار که سود مادی به همراه خود می آورد باید به یک پیشینه های آدم اعتقاد داشته باشد.

یعنی فکر کند که مملکت هر کی ری است و هر کسی باید بار خودش را ببندد! یعنی برای اینکه ملنگت چگونگی تولید یک فکر بکر شوید کافی است اعتقادات گوینده را یکبار مردم کنید! مثلاً همین فردی که گفته بنزین را گران کنید و از مردم پول بگیرید و بدیهید به ما تا ما بدیم به طلبکارها! ببینید به چیزی معتقد است که مانند آب خوردن از این فکرهای بکر تولید می کند؟

بگذارید یک بخشی از سخنانش را بیاورم تا بفهمید چگونه فکر بکرهای در آمدزا تولید می شوند؟
رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت: «فساد در همه ارکان حکومت نهادینه شده است و بیرو کراسی اداری قیمت ارز و عدم شفافیت اقتصاد کشور را دچار مشکل کرده است.»

اولاد آدم مانند است که چگونه برخی به خود اجازه می دهند که برای تولید فکر بکر تیشه به ریشه همه چیز بزنند؟ یعنی اگر اولاد آدم هم از این تفکرات داشت یا برای تولید فکر بکر به سراغ این مدل تفکرات می رفت، الان گوشش را که کشیده بودند هیچی ...

اما از آنجایی که نعمت زاده گفته سودجویی عیب نیست، اولاد هم بخیل نیست، این بار هم چشمش را می بندد.
نگویید که اولاد آدم محافظه کار شده است. اولاد آدم از محافظه کاری هم گذرانده است. الان دیگر معتدل شده. همین فردا و پس فرداست که اصلاح طلب هم بشود ...

راستی داشت یادم می رفت. آل ژایمر است دیگر. رئیس اتاق بازرگانی تهران یک فکر دیگر هم تولید کرده، فقط محل خرج ضررش را نگفته که کجا باید باشد! «واقعی سازی قیمت ارز» فکر بکر بعدی اوست. دلار بزند بالا! شما بگویید که ضررش پای چه کسی؟

## مخبر

کارگران مصوبه دستمزد را با ناراضیاتی امضا کردند

### قدرت خرید باز هم کم شد



در حالی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی معیار سید هزینه خانسوار کاری را حذف کرد که نمایندگان کارگران بیان می کنند، قدرت خریدشان باز هم کم شده چرا که هزینه سید معیشت در محاسبات وزارت کار دیده نشد.
به گزارش تسنیم، همه ساله برای تعیین حداقل دستمزد نمایندگان دولت، کارفرمایان و کارگران بر مبنای ماده ۴۱ قانون کار به بحث و بررسی و نهایتاً چانه زنی می پردازند. این روند طی سه دهه گذشته با اندکی تفاوت، همواره روند یکسانی داشته و در این راستا موارد متنوع ولی تکراری از سوی هر سه طرف دنبال شده است.
توصیه نامه های ۱۳۱۱ و ۱۳۱۵ (سازمان بین المللی کار) همواره به نیاز کارگران و خانوار آنان و هزینه معیشت و تغییرات آن در محاسبه حداقل دستمزد تأکید دارد تا بدین وسیله سطح زندگی کارگران نسبت به سایر گروه های اجتماعی متعادل شود. در حالی دستمزد ۹۵ کارگران با ۱۴ درصد افزایش به تصویب رسید که به پیش بینی نمایندگان کارگران قدرت خرید کارگران کاهش خواهد یافت.

حذف سناریوی جبران کاهش خرید کارگران از سوی وزارت کار در حالی کلید خورد که کارگران نه تنها برای افزایش قدرت خرید در دولت فعلی امیدی نداشتند بلکه با بررسی های میدانی شاهد کاهش بیشتر قدرت خرید و کوچکتر شدن سرفه خانواده شان هستند. فرامرز توفیقی، مشاور ارشد و رئیس کمیته دستمزد مجمع عالی نمایندگان کارگران در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، درباره اینکه به فیش حقوقی کارگران در سال جاری حق مسکن افزوده می شود گفت: حداقل توقع برای مزد سال آینده کارگران این بود که دستمزد ۹۵ کارگران با افزایش ۳۳۲ هزار تومانی در سطح خود باقی بماند.

وی ادامه داد: اگر ۳۳۲ هزار تومان به دستمزدها اضافه می شد قدرت خرید جامعه کاری در همین حالت باقی می ماند. اما با این افزایش دستمزد قدرت خرید جامعه کاری کاهش یافت. عقب ماندگی مزدی را در آینده شاهد خواهیم بود. اگر دولت تمهیداتی را برای جلوگیری از کاهش قدرت خرید در نظر بگیرد می توان قدرت خرید را به تبع آن کاهش داد. دولت قبلی را داده است که کمیته تخصصی مزد سال آینده به کار خود ادامه دهد تا به یک جمع بندی مناسب برسد و در فضای مناسب این کار انجام شود. توفیقی افزود: هیچ کدام از نمایندگان کارگران به اعاد فعلی رضی نیستند، شرایط به گونه ای پیش آمد که با تمام ناراضیاتی این میزان افزایش مزد را پذیرفتند.

### چانه زنی نعمت زاده و حتی بر سر واردات گندم

# وزیر صنعت دعوی گندم را از وزیر کشاورزی برد!

گزارش یک بهنار قاسمی



عکس: جوان

نیز به دلیل حمایت از تولید داخلی ممنوع اعلام شود، این در حالی است که وزیر صنعت، معدن و تجارت معتقد است نباید پیش روی واردات یا صادرات هیچ کالایی سد ممنوعیت را گذاشت و به همین دلیل، پیشنهاد محمدرضا نعمت زاده، لغو ممنوعیت واردات گندم در سال آینده است.
■ **واردات محدود شده تن ممنوع**

در حالی این چانه زنی ها ادامه داشت که روز گذشته عضو هیئت مدیره شرکت بازرگانی دولتی با بیان اینکه برای سال ۹۵، در واردات

در سال ۹۵ است و واردات باید در سال آینده

به رغم ناراضیاتی خودروسازان خارجی

### قیمت گذاری دولتی خودرو در سال ۹۵ تداوم می یابد

مدیرکل صنایع خودرو و نیرومحرکه وزارت صنعت از تداوم قیمت گذاری دولتی خودرو در سال ۹۵ خبرداد

دستوری خودرو در ایران نیستند. امیرحسین قناتی در گفت وگو با مهر با بیان اینکه تاکنون هیچ در خواستی مبنی بر سرمایه گذاری مستقیم خودروسازان خارجی در صنعت خودروی ایران ارائه نشده است، گفت: هیچ محدودیتی برای سرمایه گذاری مستقیم خارجی در صنعت خودروی ایران وجود ندارد ولی تا به حال سرمایه گذاری که بخواهد سرمایه گذاری مستقیم در این صنعت داشته باشد، اعلام آمادگی نکرده است.

مدیرکل دفتر صنایع خودرو و نیرومحرکه وزارت صنعت، معدن و تجارت افزود: اتفاقاً وزارت صنعت، معدن و تجارت از سرمایه گذاری مستقیم خارجی در صنعت خودرو حمایت می کند اما در دوران پس از تحریم، هر خودروساز خارجی که برای حضور در صنعت خودروی ایران اعلام آمادگی کرده، در خواست همکاری به صورت «جوینت ونچر» داشته است.

وی تصریح کرد: البته جوینت ونچر، روشی بهتر از سرمایه گذاری مستقیم برای خودروسازان خارجی است، چراکه سرمایه گذاری مستقیم، ریسک را برای خارجی ها زیاد می کند در حالی که در جوینت ونچر ریسک میان دو شریک،

### خانه تکانی با ذخیره آب تابستان!

دارند. محمودی خاطر نشان کرد: مردم دقت کنند از آب شبکه شهری استفاده نکنند یا در منازل خود اقدام به شست و شوی فرش و سایر موارد نکنند. با مصرف آب در روزهای پایان سال به ویژه در جایی که از آب سدها استفاده می شود، عملاً یک سهمی از ذخیره آب تابستان را پیش خور می کنیم. این مقام مسئول در وزارت نیرو ادامه داد: اگر امروز در مصرف آب صرفه جویی شود ما می توانیم آب را در پشت سدها ذخیره کنیم و زمانی که درجه حرارت بالا می رود و نیازها به آب حادتر می شود، آن را برای مصارف مردم اختصاص دهیم. قائم مقام وزیر نیرو گفت: خواهشمان از مردم این است که در کنار همه فرهنگ های خوبی که داریم و در نوروژ به استقبال تحول و نو شدن می رویم، یکی از تحولات نیز رعایت شیوه مصرف آب و برق باشد. به گفته محمودی، رعایت مصرف در این بخش ها از طریق قالیبویی ها انجام شود، چون آنها منابع آب غیر کیفی را که برای آب نیست، در اختیار

گندم محدودیت هایی اعمال می شود، گفت:

واردات این کالا در سال آینده ممنوع نیست بلکه محدود خواهد بود. حسن عباسی معروفان در گفت وگو با مهر با بیان اینکه ما از همان اول هم ممنوعیت واردات برای گندم نداشتیم، اظهار داشت: عبور و ورود موقت گندم برای صادرات، همواره برقرار بوده است. وی اضافه کرد: اگر کسی قصد دارد گندم وارد کند و سپس آن را به آرد، ماکارونی یا سایر فرآورده هایی که از آرد تشکیل می شود، تبدیل و صادر کند، می تواند این کار را انجام دهد، ضمن اینکه چنین اقدامی هیچوقت ممنوع نبوده و در حال حاضر هم ممنوع نیست.

عباسی معروفان با بیان اینکه در بحث واردات گندم به کشور فقط محدودیت اعمال می شود، گفت: در حال حاضر ما به طور متوسط حدود ۲ میلیون تن گندم مازاد بر مصرف در کشور داریم، بنابراین عقلایی است که واردات این کالا کنترل و تنها اگر زمانی نیاز بود، انجام شود. عضو هیئت مدیره شرکت بازرگانی دولتی ایران با اشاره به اینکه مکاتبات انجام شده با دستگاه های مربوطه در همین حیطه بوده است، افزود: به گمرک اعلام شده عبور و ورود موقت گندم هیچ مشکلی ندارد و گمرکات با اخذ تضامین این اجازه را می دهند، ضمن اینکه برای واردات گندم تعرفه ۱۰ درصدی اعلام شده است.

عباسی معروفان تأکید کرد: ما هیچ وقت در کشور ممنوعیت واردات گندم نداشتیم و همین الان هم بیش از ۲ میلیون تن ثبت سفارش برای این کار داریم. عباسی اضافه کرد: درباره واردات هم محدودیت وجود دارد، مثلاً ممکن است اواسط سال تصمیم گرفته شود که نیاز است و باید وارد شود، بنابراین در زمان تولید و خرید اعمال وقتی نیاز است این محدودیت ها برداشته می شود. این مقام مسئول، سخنان وزیر جهاد و معاون وی مبنی بر اینکه برای آالی تن نیاز به واردات گندم نیست را مورد اشاره قرار داد و گفت: این موضوع که نیاز به واردات نداریم رابنده هم تأیید می کنم که نه تنها نیاز به واردات نداریم بلکه مازاد بر مصرف هم داریم و برای سال بعد این مازاد مقداری بیشتر خواهد شد.

## مخبر

صنایع نساجی خواستار شد

## کاهش ۲۰ درصدی تعرفه واردات پوشاک

دبیر انجمن صنایع نساجی از نامه نگاری تولید کنندگان نساجی با وزارت صنعت و گمرک برای تجدید نظر در تعرفه واردات مواد اولیه و محصولات نساجی خبر داد و گفت: تعرفه واردات پوشاک طبق مصوبه جدید دولت ۲۰ درصد کاهش یافته است.

مهدی رئیس زاده در گفت وگو با فارس، اظهار داشت: پیشنهاد تولید کنندگان صنعت نساجی در مورد تعرفه واردات به وزارت صنعت ارائه شده که بر اساس آن درخواست کاهش تعرفه واردات مواد اولیه ارائه شد، به طوری که این رقم در حد حداقل ها یعنی ۴ درصد حقوق ورودی فعلی باقی بماند.

وی تصریح کرد: این در حالی است که تغییر تعرفه ها در دولت طوری بوده که حداقل تعرفه واردات مواد اولیه یک درصد افزایش یافته و به ۵ درصد رسیده است و بر این مبنا، تعرفه واردات مواد اولیه بر حسب ضریبی از ۵ یعنی ۵، ۱۰ و ۱۵ تعیین شده است.

وی با بیان اینکه تعرفه واردات پارچه نیز ۳۲ درصد است، گفت: سقف تعرفه واردات پوشاک نیز از ۷۵ درصد به ۵۵ درصد کاهش یافته است.

به گفته رئیس زاده در همه جای دنیا روند تعیین تعرفه واردات مواد اولیه کاهشگی و برای واردات محصولات ساخته شده افزایشی است، اما در ایران این اتفاق نیفتاده و به همین دلیل تولید کنندگان محصولات نساجی خواستار تجدید نظر دولت در این مورد هستند.

وی ادامه داد: البته با توجه به اینکه قرار است ایران عضو سازمان تجارت جهانی شود، باید تعرفه ها روند کاهشگی داشته باشد، به همین دلیل رسیدن تعرفه واردات پوشاک به ۵۵ درصد خیلی مورد اعتراض نیست، زیرا باعث کاهش قاچاق خواهد شد، اما حساسیت تولید کنندگان روی مواد اولیه است. دبیر انجمن نساجی افزود: به عنوان مثال، پنبه یکی از مواد اصلی مورد نیاز صنعت نساجی است که در کشورهای همسایه ایران تعرفه واردات هر کیلو پنبه تنها یک سنت است.

وی با بیان اینکه تعرفه مشخص شده برای واردات پنبه در ایران ۵ درصد است، اظهار داشت: تولید پنبه در کشور طی سال جاری ۴۰ هزار تن بود، در حالی که به واردات ۱۰۰ هزار تن پنبه نیز نیاز است.

رئیس زاده تأکید کرد: در این شرایط، کیفیت پنبه داخلی نیز در حد مناسبی نیست و به همین دلیل نمی توان گفت تعرفه واردات پنبه در جهت حمایت از تولید داخل وضع شده است.

رئیس زاده همچنین با اشاره به رویکرد جهانی به تولید پنبه ارگانیک، گفت: دولت ها در کشورهای دیگر، به بخش کشاورزی یارانه پرداخت می کنند تا بتوانند پنبه ارگانیک و بدون مواد شیمیایی تولید کنند.

وی افزود: قیمت محصولات تولید شده با پنبه ارگانیک در دنیا بیش از سه برابر قیمت محصولات تولیدی با پنبه معمولی است.

### عربستان ۸ میلیارد دلار وام می گیرد

عربستان به دنبال گرفتن وامی ۸ تا ۶ میلیارد دلاری است که اولین استقراض خارجی قابل توجه این کشور طی بیش از یک دهه اخیر به شمار می رود و به احتمال زیاد امریکا این وام را به عربستان پرداخت خواهد کرد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم بر اساس گزارشی که اخیراً رویترز منتشر کرده، عربستان به دنبال گرفتن وامی ۸ تا ۶ میلیارد دلاری است که اولین استقراض خارجی قابل توجه این کشور طی بیش از یک دهه اخیر به شمار می رود. اگر این خبر صحت داشته باشد، این استقراض ابعاد جدیدی از بحران مالی رژیم سعودی را آشکار می سازد.

بارقه های تدبیر یا امید به فرادایی روشن

وزارت نیرو

سد و نیروگاه سیمهرک  
نماد توسعه پایدار

تلاش مهندسين متعهد و متخصص کشورمان به سامان رسید  
و بزرگترین پسرورژه عمرانی استان ایلام به ثمر نشست

تأمین آب و برق پایدار و مطمئن  
توسعه منطقه ای در عرصه های مختلف  
پایدارسازی شبکه سراسری برق  
جلوگیری از اثرات مخرب سیل های متعدد